
 

 

 

Do Zainteresowanych 

       Wrocław, dn. 1.08.2022 r. 

 

WZP-DZ.271.1.49.2022 

ZP/PN/50/9/2676/2022/WIM 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: 

„Uruchomienie oraz kompleksowa eksploatacja samoobsługowej 

wypożyczalni rowerów publicznych we Wrocławiu”, znak postępowania: 

ZP/PN/50/2022/WIM. 

 

W związku z otrzymaniem pytań do treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia działając w trybie art. 135 ust. 6 i art. 137 ust. 2 ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., 

poz. 1129 z późn. zm.), dalej „ustawa Pzp”, wyjaśniam co następuje: 

 

Pytanie 1 

SWZ 

III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

6. Zgodnie z art. 95 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający określa 

następujące warunki realizacji zamówienia, w zakresie zatrudniania 

pracowników przez Wykonawcę lub podwykonawcę: 

b) Zamawiający będzie weryfikował zatrudnienie osób na podstawie 

dokumentacji potwierdzającej zatrudnienie osób na podstawie umowy o 

pracę, przez którą rozumie się w szczególności: 

4) inne dokumenty,  

− zawierające informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji 

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko 

zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o 

pracę i zakres obowiązków pracownika. 

 



Strona 2/38 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o doprecyzowanie i 

wskazanie, że dokumenty powinny być zanonimizowane. Jest to konieczne 

ze względu na ochronę danych osobowych. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wskazuje, jakie dokumenty, o których mowa w art. 438 

ust. 2 pkt 4 ustawy Pzp oraz w §12 projektu Umowy, powinny być 

zanonimizowane. Każdy dokument przedstawiany przez Wykonawcę w celu 

weryfikacji zatrudnienia pracownika na podstawie umowy o pracę, a 

zawierający więcej danych osobowych niż wymaga art. 438 ust. 2 ustawy 

Pzp, (tj. imię i nazwisko zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy 

o pracę, rodzaj umowy o pracę i zakres obowiązków pracownika), powinien 

zostać w pozostałym zakresie zanonimizowany przez Wykonawcę lub 

podwykonawcę w celu ochrony danych osobowych zatrudnionego przez 

niego pracownika. 

 

Pytanie 2 

SWZ 

INFORMACJA DOTYCZĄCA POWIERZANIA ZAMÓWIENIA 

PODWYKONAWCOM 

3. Jeżeli Zamawiający stwierdzi, że wobec danego podwykonawcy 

niebędącego podmiotem udostępniającym zasoby zachodzą podstawy 

wykluczenia, Zamawiający zażąda, aby Wykonawca w terminie określonym 

przez Zamawiającego zastąpił tego podwykonawcę pod rygorem 

niedopuszczenia podwykonawcy do realizacji części zamówienia. 

 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o zmianę wymagania i 

usunięcie badania podstaw wykluczenia w stosunku do podwykonawców, 

którzy nie udostępniają potencjału. 

Odpowiedź 

Wymóg Zamawiającego jest zgodny z art. 462 ust. 5 i 6 ustawy Pzp. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień SWZ w tym 

zakresie. 

 

Pytanie 4 

SWZ 

VIII. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 



Strona 3/38 

3. Zamawiający stwierdzi, iż Wykonawca spełnił warunek udziału w 

postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, jeśli wykaże 

on, że: 

1) w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania 

ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 

wykonał lub wykonuje należycie co najmniej: 

a) jedną usługę polegającą na uruchomieniu systemu wypożyczalni 

rowerów miejskich/publicznych obejmującą co najmniej 1000 rowerów i 

100 stacji rowerowych 

 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o doprecyzowanie, że 

wymagane referencje powinny dotyczyć zakończonego uruchomienia. 

Zwracamy uwagę, że uruchomienie systemu może być nadal wykonywane. 

Co więcej wykonawca może przedstawić referencje z wykonywania usługi, 

której realizację dopiero co rozpoczął i nie zakończył. W ocenie wykonawcy 

wymagane referencje powinny dotyczyć zakończonego uruchomienia. 

Dlatego prosimy o potwierdzenie, że system wypożyczalni rowerów 

miejskich/publicznych objęty referencją składaną przez wykonawcę na 

potwierdzenie spełnienia tego warunku musiał zostać uruchomiony w 

zakresie co najmniej 1000 rowerów i 100 stacji rowerowych. 

Odpowiedź 

Zgodnie z przepisem §9 ust. 1 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, 

Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych 

środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich 

może żądać zamawiający od wykonawcy (Dz.U. z 2020 r., poz. 2415) 

wykazywana przez Wykonawcę usługa może być kontynuowana, jednakże 

w celu potwierdzenia spełnienia ww. warunku udziału w postępowaniu 

Wykonawca zobowiązany jest wykazać, że na dzień składania ofert 

zrealizował usługę w zakresie uruchomienia systemu wypożyczalni 

rowerów miejskich/publicznych obejmującą co najmniej 1000 rowerów i 

100 stacji rowerowych. 

 

Pytanie 5 

SWZ 

VIII. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 



Strona 4/38 

3. Zamawiający stwierdzi, iż Wykonawca spełnił warunek udziału w 

postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, jeśli wykaże 

on, że: 

1) w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania 

ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 

wykonał lub wykonuje należycie co najmniej: 

b) jedną usługę polegającą na kompleksowej eksploatacji przez co 

najmniej 1 rok, systemu wypożyczalni rowerów miejskich/ publicznych 

obejmującą co najmniej 1000 rowerów i 100 stacji rowerowych. 

 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o doprecyzowanie co należy 

rozumieć przez „kompleksową eksploatację”? czy należy przez to rozumieć 

szereg czynności, w tym zarządzanie, czyli m.in. serwis i relokacje 

rowerów, prowadzenie biura obsługi klienta, przechowywanie rowerów? 

 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego również o doprecyzowanie, 

że mając na myśli „co najmniej 1 rok” ma na myśli minimum 12 miesięcy 

nieprzerwanego zarządzania systemem, w tym zarówno miesiące 

aktywnego sezonu, jak również miesiące, kiedy system jest serwisowany, 

naprawiany i przygotowywany do kolejnego sezonu. 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że przez: 

 „kompleksową eksploatację” należy rozumieć wykonywanie 

niezbędnych czynności mających na celu utrzymanie w sprawności 

systemu wypożyczalni rowerów, w tym co najmniej: serwisowanie, 

relokacje rowerów, utrzymanie systemu informatycznego, 

magazynowanie i konserwacja sprzętu w sezonie zimowym,  

 „co najmniej 1 rok” należy rozumieć minimum 12 następujących po 

sobie miesięcy nieprzerwanej eksploatacji systemu wypożyczalni 

rowerów miejskich/ publicznych (niezależnie od tego, czy rowery były 

udostępniane przez 12 miesięcy, czy z wyłączeniem sezonu zimowego, 

w którym system był serwisowany, naprawiany i przygotowywany do 

kolejnego sezonu.)  

 

Pytanie 6 

SWZ 

VIII. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 



Strona 5/38 

3. Zamawiający stwierdzi, iż Wykonawca spełnił warunek udziału w 

postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, jeśli wykaże 

on, że: 

1) w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania 

ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 

wykonał lub wykonuje należycie co najmniej: 

a) jedną usługę polegającą na uruchomieniu systemu wypożyczalni 

rowerów miejskich/publicznych obejmującą co najmniej 1000 rowerów i 

100 stacji rowerowych 

i 

b) jedną usługę polegającą na kompleksowej eksploatacji przez co 

najmniej 1 rok, systemu wypożyczalni rowerów miejskich/ publicznych 

obejmującą co najmniej 1000 rowerów i 100 stacji rowerowych. 

 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o potwierdzenie, że 

wymagane co najmniej 1000 rowerów i 100 stacji rowerowych musi być 

spełnione przez cały okres co najmniej 1 roku objętego referencją 

przedstawioną na potwierdzenie spełniania warunku. 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że dowody określające czy usługi zostały 

wykonane lub są wykonywane należycie (patrz SWZ IX.5.g) - str. 17) 

muszą potwierdzać dla warunku, o którym mowa w: 

 SWZ VIII.3.1)a) - że Wykonawca wykonał należycie w okresie 

ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co 

najmniej jedną usługę polegającą na uruchomieniu systemu 

wypożyczalni rowerów miejskich/publicznych obejmującą co najmniej 

1000 rowerów i 100 stacji rowerowych, 

 SWZ VIII.3.1)b) - że Wykonawca wykonał lub wykonuje należycie w 

okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a 

jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co 

najmniej jedną usługę polegającą na kompleksowej eksploatacji przez 

co najmniej 1 rok, systemu wypożyczalni rowerów 

miejskich/publicznych obejmującą co najmniej 1000 rowerów i 100 

stacji rowerowych. 

 

 



Strona 6/38 

Pytanie 7 

SWZ 

XVIII. WYMAGANIA DOTYCZĄCE ZABEZPIECZENIA NALEŻYTEGO 

WYKONANIA UMOWY 

1. Zamawiający przewiduje wniesienie przez Wykonawcę 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5% ceny 

całkowitej podanej w ofercie (ceny brutto). 

 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o zmianę wartości 

zabezpieczenia na 3%. W związku z obecną sytuacją gospodarczą 

ustawodawca uchwalił w ramach tarczy antykryzysowej maksymalny pułap 

zabezpieczenia na poziomie 5%, którą Zamawiający może żądać od 

Wykonawców. Zwracamy jednak uwagę, że im wyższe procentowo 

wymaganie zabezpieczenia, tym bardziej rosną koszty obsługi takiego 

zabezpieczenia dla Wykonawcy, co przekłada się na cenę składanej oferty. 

Obniżenie wartości zabezpieczenie umożliwi Wykonawcom obniżenie 

kosztów finansowych, a w konsekwencji obniżenie ceny oferty. 

Jednocześnie w ocenie Wykonawcy wysokość 3% zabezpieczenia 

należytego wykonania mowy nadal zabezpiecza interesy Zamawiającego. 

Odpowiedź 

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i dokonuje 

następującej modyfikacji treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, tj. 

postanowień działu XVIII pkt 1 SWZ: 

dotychczasowy zapis: 

1. Zamawiający przewiduje wniesienie przez Wykonawcę zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy w wysokości 5% ceny całkowitej podanej w 

ofercie (ceny brutto).  

otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Zamawiający przewiduje wniesienie przez Wykonawcę zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy w wysokości 3% ceny całkowitej podanej w 

ofercie (ceny brutto).  

 

Pytanie 8 

OPZ 

II. Ogólne wymagania funkcjonalne i techniczne dla infrastruktury 

systemu WRM 



Strona 7/38 

1. WRM to system samoobsługowej wypożyczalni rowerów publicznych 

działający w granicach administracyjnych Gminy Wrocław. Za pisemną 

zgodą Zamawiającego dopuszczalne jest powiększenie obszaru działania 

WRM-u. 

 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o zmianę zapisu na 

następujący ,,WRM to system samoobsługowej wypożyczalni rowerów 

publicznych działający w granicach administracyjnych Gminy Wrocław. Na 

wniosek jednej ze stron i za pisemną zgodą drugiej strony umowy 

dopuszczalne jest powiększenie obszaru działania WRM-u''. Wniosek swój 

motywujemy tym, że w zmiany granic funkcjonowania systemu, mogą 

wpłynąć na zasady i koszty funkcjonowania systemu, dlatego też istotnym 

jest aby obydwie strony wyraziły zgodę na taką modyfikację systemu. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian proponowanych 

przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 9 

OPZ 

II. Ogólne wymagania funkcjonalne i techniczne dla infrastruktury 

systemu WRM 

3. WRM działa 7 dni w tygodniu przez całą dobę, przez cały rok. W 

okresie zimowym, tj. od 1 grudnia do 1 marca liczba udostępnionych 

rowerów standardowych zostaje zmniejszona do 1150 szt.  

 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o doprecyzowanie zapisu i 

dookreślenie, czy okres zimowy ma trwać do ostatniego dnia lutego (tj. 28 

lub 29 lutego) czy do 1 marca? 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, tj. postanowień pkt II.3 Załącznika nr 1 do 

Projektu umowy – Opis przedmiotu zamówienia: 

dotychczasowy zapis: 

WRM działa 7 dni w tygodniu przez całą dobę, przez cały rok. W okresie 

zimowym, tj. od 1 grudnia do 1 marca liczba udostępnionych rowerów 

standardowych zostaje zmniejszona do 1150 szt. (na wniosek Wykonawcy, 

za zgodą Zamawiającego liczba rowerów w okresie zimowym może zostać 



Strona 8/38 

zwiększona. W wypadku zwiększenie liczby rowerów nie spowoduje to 

zwiększenia wynagrodzenia Wykonawcy). Liczba rowerów elektrycznych i 

niestandardowych pozostaje bez zmian przez cały rok. 

otrzymuje następujące brzmienie: 

WRM działa 7 dni w tygodniu przez całą dobę, przez cały rok. W okresie 

zimowym, tj. od 1 grudnia 2023 r. do dnia 29 lutego 2024 r. liczba 

udostępnionych rowerów standardowych zostaje zmniejszona do 1150 szt. 

(na wniosek Wykonawcy, za zgodą Zamawiającego liczba rowerów w 

okresie zimowym może zostać zwiększona. W wypadku zwiększenie liczby 

rowerów nie spowoduje to zwiększenia wynagrodzenia Wykonawcy). Liczba 

rowerów elektrycznych i niestandardowych pozostaje bez zmian przez cały 

rok.  

 

Pytanie 10 

OPZ 

II. Ogólne wymagania funkcjonalne i techniczne dla infrastruktury 

systemu WRM 

4. W systemie WRM zapewniona jest możliwość samodzielnego zwrotu i 

wypożyczenia roweru standardowego (tj. bez udziału osób trzecich), a 

maksymalny czas jednorazowego wypożyczenia roweru to 12 godzin. 

Rowery wypożycza i zwraca się na stacji za pomocą aplikacji bądź 

komputera pokładowego umieszczonego na rowerze (blokada i zwolnienie 

blokady roweru następuje automatycznie po wydaniu polecenia 

odpowiednio zwróć lub wypożycz w aplikacji mobilnej lub w komputerze 

zamontowanym na rowerze. Dopuszczalne jest zastosowanie przy 

wypożyczeniu roweru rozwiązania polegającego na odblokowaniu roweru w 

systemie (aplikacji), a następnie ręczne zdjęcie blokady. Przy zwrocie 

roweru można zastosować rozwiązanie polegające na ręcznym 

zablokowaniu zapięcia, które to zablokowanie zostanie następnie „wykryte" 

przez elektronikę roweru i informacja ta zostanie odnotowana przez system 

informatyczny obsługujący system WRM). 

 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o potwierdzenie, że 

wypożyczenie roweru za pomocą aplikacji lub za pomocą karty RFID lub 

poprzez kontakt z BOK, w czasie których komputer pokładowy zwalnia 

blokadę roweru, jest traktowane jako wypożyczenie roweru za pomocą 

komputera pokładowego. Zwracamy uwagę, że wypożyczenia dokonuje się 



Strona 9/38 

na pomocą aplikacji lub karty RFID lub kontaktu z BOK, a komputer 

pokładowy odpowiada jedynie za zwolnienie blokady roweru.  

 

Prosimy również o usunięcie zapisu o tym, że zwrotu rowerów dokonuje się 

za pomocą komputera pokładowego umieszczonego na rowerze. Zwrot 

rowerów 4G możliwy jest jedynie poprzez zamknięcie blokady znajdującej 

się na kole lub poprzez kontakt z BOK w przypadku usterki blokady. Nie 

powinno być możliwości zwrotu roweru za pomocą tylko terminala lub tylko 

aplikacji, ponieważ zwrot roweru 4G wiąże się z fizycznym zamknięciem 

mechanicznej blokady na rowerze. W systemach rowerów publicznych nie 

może być możliwości, żeby blokować rowery za pomocą komputera lub 

zdalnie, ponieważ może to prowadzić do niebezpiecznych sytuacji w 

momencie awarii komputera lub systemu. Z kolei w razie awarii tej blokady 

niezbędny jest jak najszybszy kontakt użytkownika z BOK, tak aby 

przekazać tą informację i uruchomić proces jak najszybszego 

zabezpieczenia roweru w celu jego zabezpieczenia przed ewentualną 

kradzieżą lub zniszczeniem. 

Odpowiedź 

Tak, Zamawiający potwierdza, że wypożyczenie roweru za pomocą aplikacji 

lub za pomocą karty RFID lub poprzez kontakt z BOK, w czasie których 

komputer pokładowy zwalnia blokadę, jest traktowane jako wypożyczenie 

za pomocą komputera pokładowego. 

Zamawiający wyjaśnia, że zapis pkt. II.4. Załącznika nr 1 do Projektu 

Umowy – Opis przedmiotu zamówienia „Dopuszczalne jest zastosowanie 

przy wypożyczeniu roweru rozwiązania polegającego na odblokowaniu 

roweru w systemie (aplikacji), a następnie ręczne zdjęcie blokady. Przy 

zwrocie roweru można zastosować rozwiązanie polegające na ręcznym 

zablokowaniu zapięcia, które to zablokowanie zostanie następnie „wykryte" 

przez elektronikę roweru i informacja ta zostanie odnotowana przez system 

informatyczny obsługujący system WRM”, oznacza, że blokowanie roweru 

za pomocą tylko aplikacji bądź komputera pokładowego nie jest 

obligatoryjne, jeśli Wykonawca nie ma odpowiedniego bezpiecznego 

rozwiązania w tym zakresie. 

 

Pytanie 11 

OPZ 

III. Wymagania dla stacji rowerowych  



Strona 10/38 

2) totem informacyjny w postaci graniastosłupa o wymiarach 

maksymalnych: wysokość 200 cm, szerokość 50 cm, głębokość 10 cm,  

 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o zmianę zapisu na ,,totem 

informacyjny w postaci graniastosłupa o wymiarach maksymalnych: 

wysokość 200 cm, szerokość 50 cm, głębokość 20 cm, z takimi elementami 

jak: logo Wrocławskiego Roweru Miejskiego, nr stacji, mapa w czytelnej 

skali z zaznaczoną daną stacją oraz sąsiednimi stacjami WRM, tel. i adres 

e-mailowy do Centrum, instrukcja obsługi (preferowane w formie 

obrazkowej z tekstem lub bez). Wszystkie informacje muszą być podane co 

najmniej w języku polskim, angielskim, niemieckim i ukraińskim''. 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, tj. postanowień pkt III.2.2) Załącznika nr 1 do 

Projektu umowy – Opis przedmiotu zamówienia: 

dotychczasowy zapis: 

totem informacyjny w postaci graniastosłupa o wymiarach maksymalnych: 

wysokość 200 cm, szerokość 50 cm, głębokość 10 cm, z takimi elementami 

jak: logo Wrocławskiego Roweru Miejskiego, nr stacji, mapa w czytelnej 

skali z zaznaczoną daną stacją oraz sąsiednimi stacjami WRM, tel. i adres 

e-mailowy do Centrum, instrukcja obsługi (preferowane w formie 

obrazkowej z tekstem lub bez). Wszystkie informacje muszą być podane co 

najmniej w języku polskim, angielskim, niemieckim i ukraińskim, 

otrzymuje następujące brzmienie: 

totem informacyjny w postaci graniastosłupa o wymiarach maksymalnych: 

wysokość 200 cm, szerokość 50 cm, głębokość 20 cm, z takimi elementami 

jak: logo Wrocławskiego Roweru Miejskiego, nr stacji, mapa w czytelnej 

skali z zaznaczoną daną stacją oraz sąsiednimi stacjami WRM, tel. i adres 

e-mailowy do Centrum, instrukcja obsługi (preferowane w formie 

obrazkowej z tekstem lub bez). Wszystkie informacje muszą być podane co 

najmniej w języku polskim, angielskim, niemieckim i ukraińskim, 

 

Pytanie 12 

OPZ 

III. Wymagania dla stacji rowerowych  

2) totem informacyjny w postaci graniastosłupa o wymiarach 

maksymalnych: wysokość 200 cm, szerokość 50 cm, głębokość 10 cm, z 



Strona 11/38 

takimi elementami jak: logo Wrocławskiego Roweru Miejskiego, nr stacji, 

mapa w czytelnej skali z zaznaczoną daną stacją oraz sąsiednimi stacjami 

WRM, tel. i adres e-mailowy do Centrum, instrukcja obsługi (preferowane 

w formie obrazkowej z tekstem lub bez).  

 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o usunięciu zapisu o 

umieszczeniu na totemie czytelnej mapy z zaznaczoną daną stację oraz są 

sąsiednimi stacjami WRM.  Użytkownicy mają podgląd rzeczywisty do 

mapy stacji w aplikacji oraz na stronie www. Zmiany lokalizacji stacji oraz 

dostawianie nowych stacji będzie wymagało za każdym razem przeklejenia 

map na totemach i będzie wymagało ponoszenia dodatkowych kosztów. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian proponowanych 

przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 13 

OPZ 

IV. Wymagania dla rowerów  

3. Specyfikacja rowerów systemu WRM: 

1) Rower standardowy: 

g) siodełko: żelowe z poszyciem o wysokiej odporności na ścieranie, 

wodoodpornym. Wspornik podsiodłowy (sztyca) z podziałką ułatwiającą 

regulację wysokości wysunięcia sztycy.  Brakiem możliwości demontażu 

wspornika przez klientów oraz osoby postronne. Szybkozacisk wspornika 

siodła zamontowany na stałe do ramy, 

 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o dopuszczenie siodełek 

innych niż żelowe (jest to w tej chwili produkt trudnodostępny, z długimi 

terminami realizacji), które będą posiadały piankę skutecznie tłumiącą 

drgania oraz powierzchnię nie nasiąkającą. 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, tj. postanowień pkt IV.3.1)h) Załącznika nr 1 do 

Projektu umowy – Opis przedmiotu zamówienia: 

dotychczasowy zapis: 

siodełko: żelowe z poszyciem o wysokiej odporności na ścieranie, 

wodoodpornym. Wspornik podsiodłowy (sztyca) z podziałką ułatwiającą 



Strona 12/38 

regulację wysokości wysunięcia sztycy. Brakiem możliwości demontażu 

wspornika przez klientów oraz osoby postronne. Szybkozacisk wspornika 

siodła zamontowany na stałe do ramy, 

otrzymuje następujące brzmienie: 

siodełko żelowe lub inne o podobnej konstrukcji (np. z pianką) skutecznie 

tłumiącej drgania, z poszyciem o wysokiej odporności na ścieranie, 

wodoodpornym. Wspornik podsiodłowy (sztyca) z podziałką ułatwiającą 

regulację wysokości wysunięcia sztycy. Brakiem możliwości demontażu 

wspornika przez klientów oraz osoby postronne. Szybkozacisk wspornika 

siodła zamontowany na stałe do ramy, 

 

Pytanie 14 

OPZ 

IV. Wymagania dla rowerów  

3. Specyfikacja rowerów systemu WRM: 

1) Rower standardowy: 

g) siodełko: żelowe z poszyciem o wysokiej odporności na ścieranie, 

wodoodpornym. Wspornik podsiodłowy (sztyca) z podziałką ułatwiającą 

regulację wysokości wysunięcia sztycy.  Brakiem możliwości demontażu 

wspornika przez klientów oraz osoby postronne. Szybkozacisk wspornika 

siodła zamontowany na stałe do ramy, 

 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o dopuszczenie sztyc 

również bez podziałki. Zwracamy uwagę, że jest to w tej chwili produkt 

trudnodostępny, z długimi terminami realizacji. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian proponowanych 

przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 15 

OPZ 

6) Rower elektryczny: 

h) waga roweru nie przekracza 30 kg,  

 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o zwiększenie maksymalnej 

wagi do 33 kg 



Strona 13/38 

Pragniemy zwrócić uwagę na to, iż na wagę rowerów ma wpływ szereg 

czynników, w tym m.in. kwestie:  

- bezpieczeństwa użytkowników, 

- funkcjonalności systemu, 

- komfortu korzystania ze sprzętu, 

które to elementy powodują, że rowery z systemów wypożyczalni rowerów 

publicznych nie powinny, a wręcz nie mogą charakteryzować się nadmierną 

lekkością. Muszą być za to bezpieczne i funkcjonalne. W związku z 

powyższym w systemach rowerów publicznych zarówno w Polsce jak i na 

świecie, zdecydowana większość rowerów jest wzmacniana (w odróżnieniu 

od rowerów prywatnych, które są coraz bardziej „odchudzane”, mają 

jednak one zupełnie inną rolę i inną specyfikę projektowania i wykonania). 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, tj. postanowień IV.3.6)h) Załącznika nr 1 do 

Projektu umowy – Opis przedmiotu zamówienia: 

dotychczasowy zapis: 

waga roweru nie przekracza 30 kg, 

otrzymuje następujące brzmienie: 

waga roweru nie przekracza 35 kg, 

 

Pytanie 16 

OPZ 

VI. Wymagania w zakresie określenia praw i obowiązków klientów 

systemu WRM 

3. Minimalna liczba rowerów standardowych, które może wypożyczyć 

jeden klient to 2 szt. Regulamin musi dopuszczać wypożyczenie do 4 szt. 

rowerów standardowych po spełnieniu dodatkowego/dodatkowych 

warunku/warunków (np. kaucja, inne zabezpieczenie). 

 

Zwracamy się do zamawiającego o ujednolicenie ilości maksymalnie 

wypożyczanych rowerów na jednym koncie. Wprowadzanie dodatkowych 

ograniczeń, nie wpływa korzystnie na przejrzystość i odbiór systemu przez 

użytkowników. Standardem w innych miastach są 4 rowery jednocześnie i 

takie rozwiązanie rekomendujemy. 

Odpowiedź 



Strona 14/38 

Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, tj. postanowień pkt VI.3 Załącznika nr 1 do 

Projektu umowy – Opis przedmiotu zamówienia: 

dotychczasowy zapis: 

Minimalna liczba rowerów standardowych, które może wypożyczyć jeden 

klient to 2 szt. Regulamin musi dopuszczać wypożyczenie do 4 szt. 

rowerów standardowych po spełnieniu dodatkowego/dodatkowych 

warunku/warunków (np. kaucja, inne zabezpieczenie) 

otrzymuje następujące brzmienie: 

Minimalna liczba rowerów standardowych, które może wypożyczyć jeden 

klient w tym samym czasie to 4 szt. 

 

Pytanie 17 

OPZ 

VIII. Wymagania dla strony internetowej i aplikacji mobilnej  

3. Strona internetowa musi co najmniej zapewnić klientom: 

3) dokonywanie opłat (co najmniej w formie przelewu, płatności 

mobilnej BLIK, kartą płatniczą - kredytową/debetową) 

 

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o usunięcie zapisu, że 

należy zapewnić opcję dokonywania opłat za pomocą przelewów. Jest to 

rozwiązanie, które generuje ogromne ryzyko związane z powstawaniem 

niedopłat klientów za przejazdy, co z kolei skutkować może uszczupleniem 

środków za wykonane przez użytkowników przejazdy. Na przestrzeni 2 lat 

tak dużego projektu jak WRM mogą być to znaczne kwoty, które 

wykonawca musi doliczyć jako swoje ryzyko obsługi kontraktu.  

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, tj. postanowień pkt VIII.3.3) Załącznika nr 1 do 

Projektu umowy – Opis przedmiotu zamówienia: 

dotychczasowy zapis: 

3)  dokonywanie opłat (co najmniej w formie przelewu, płatności 

mobilnej BLIK, kartą płatniczą - kredytową/debetową) 

otrzymuje następujące brzmienie: 

3)  dokonywanie opłat (co najmniej w formie płatności mobilnej BLIK, 

kartą kredytową/debetową) 

 



Strona 15/38 

Pytanie 18 

OPZ 

VIII. Wymagania dla strony internetowej i aplikacji mobilnej  

4. Wykonawca na własny koszt dokona rejestracji na rzecz 

Zamawiającego domeny (strony internetowej WRM-u) oraz pokryje koszty 

utrzymania tej domeny w okresie obowiązywania umowy. Adres strony 

musi być łatwy do zapamiętania i identyfikowalny z WRM-em. Wykonawca 

przekaże Zamawiającemu kserokopie potwierdzone za zgodność z 

oryginałem, potwierdzające rejestrację domeny oraz wniesienie opłat za jej 

utrzymanie. 

 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o dopuszczenie 

zastosowania obecnie używanej domeny. 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, tj. postanowień pkt VIII.4 Załącznika nr 1 do 

Projektu umowy – Opis przedmiotu zamówienia: 

dotychczasowy zapis: 

Wykonawca na własny koszt dokona rejestracji na rzecz Zamawiającego 

domeny (strony internetowej WRM-u) oraz pokryje koszty utrzymania tej 

domeny w okresie obowiązywania umowy. Adres strony musi być łatwy do 

zapamiętania i identyfikowalny z WRM-em. Wykonawca przekaże 

Zamawiającemu kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem, 

potwierdzające rejestrację domeny oraz wniesienie opłat za jej utrzymanie. 

otrzymuje następujące brzmienie: 

Wykonawca na własny koszt dokona rejestracji na rzecz Zamawiającego 

domeny (strony internetowej WRM-u) oraz pokryje koszty utrzymania tej 

domeny w okresie obowiązywania umowy. Adres strony musi być łatwy do 

zapamiętania i identyfikowalny z WRM-em. Wykonawca przekaże 

Zamawiającemu kopie potwierdzone za zgodność z oryginałem, 

potwierdzające rejestrację domeny oraz wniesienie opłat za jej utrzymanie. 

Zamawiający dopuszcza także zastosowanie obecnie używanej domeny, tj. 

wroclawskirower.pl. 

 

Pytanie 19 

OPZ 

VIII. Wymagania dla strony internetowej i aplikacji mobilnej  



Strona 16/38 

9. Wymagania funkcjonalne i techniczne API: 

1) Otwarte API dla aplikacji podmiotów trzecich. System Wrocławskiego 

Roweru Miejskiego powinien pozwalać na wykonanie następujących 

operacji z poziomu aplikacji mobilnej wybranego operatora i innych 

miejskich rozwiązań (www i aplikacje mobilne): 

a) rejestrację użytkownika, 

b) pobranie informacji o koncie użytkownika(dane użytkownika), 

c) pobranie informacji o stanie konta (kwota), 

d) zmiana danych osobowych i teleadresowych, 

e) zmiana numeru telefonu, 

f) zmiana adresu email, 

g) odblokowanie konta, 

h) zablokowanie konta, 

i) reset hasła, 

j) zmiana numeru PIN, 

k) zgłoszenie awarii roweru, 

l) zgłoszenie kolizji, wypadku, 

m) zgłoszenie kradzieży, 

n) zgłoszenie reklamacji (np. związanej ze stanem konta i 

płatnościami), 

o) koszt podróży, 

p) udostępnienie listy stacji rowerowych wraz z liczbą dostępnych na 

tej stacji rowerów, 

q) wskazanie stacji rowerowych na mapie, 

r) prezentacje informacji o dostępnych rowerach oraz każdej zmiany 

dostępności rowerów, 

s) przygotowanej aplikacji w standardzie SDK (Adroid i iOS) oraz 

iFrame (www). 

 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o usunięcie zapisu. Poniższe 

funkcjonalności powinny być obsługiwane wewnątrz platformy operatora. 

Udostępnianie takich funkcjonalności w otwartym API niesie za sobą ryzyko 

nadużyć oraz destabilizacji działania systemu. Open API powinno zawierać 

w sobie jedynie informacje na temat działania systemu tj. liczba rowerów, 

stan stacji etc.  

 



Strona 17/38 

Zwracamy się do zamawiającego z prośba o doprecyzowanie jakie ma to 

być API? Czy będzie ono udostępnione publicznie czy też dostęp będzie 

przydzielany przez zamawiającego?  

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, tj. postanowień pkt VIII.9 Załącznika nr 1 do 

Projektu umowy – Opis przedmiotu zamówienia: 

dotychczasowy zapis: 

9. Wymagania funkcjonalne i techniczne API: 

1) Otwarte API dla aplikacji podmiotów trzecich. System 

Wrocławskiego Roweru Miejskiego powinien pozwalać na wykonanie 

następujących operacji z poziomu aplikacji mobilnej wybranego 

operatora i innych miejskich rozwiązań (www i aplikacje mobilne): 

a) rejestrację użytkownika, 

b) pobranie informacji o koncie użytkownika(dane użytkownika), 

c) pobranie informacji o stanie konta (kwota), 

d) zmiana danych osobowych i teleadresowych, 

e) zmiana numeru telefonu, 

f) zmiana adresu email, 

g) odblokowanie konta, 

h) zablokowanie konta, 

i) reset hasła, 

j) zmiana numeru PIN, 

k) zgłoszenie awarii roweru, 

l) zgłoszenie kolizji, wypadku, 

m) zgłoszenie kradzieży, 

n) zgłoszenie reklamacji (np. związanej ze stanem konta i 

płatnościami), 

o) koszt podróży, 

p) udostępnienie listy stacji rowerowych wraz z liczbą dostępnych 

na tej stacji rowerów, 

q) wskazanie stacji rowerowych na mapie, 

r) prezentacje informacji o dostępnych rowerach oraz każdej 

zmiany dostępności rowerów, 

s) przygotowanej aplikacji w standardzie SDK (Adroid i iOS) oraz 

iFrame (www). 



Strona 18/38 

otrzymuje następujące brzmienie: 

9. Wymagania funkcjonalne i techniczne API: 

1) Wykonawca musi udostępnić API do obsługi danych umieszczanych 

w portalu OtwarteDane (Wrocław), w zakresie i celu wskazanym w 

pkt. 6) 

2) Podmiot trzeci zainteresowany dostępem do API, musi uzyskać 

zgodę na ten dostęp od Zamawiającego. Wykonawca udostępni API 

podmiotowi  trzeciemu, który uzyskał zgodę Wykonawcy, o której 

mowa w zdaniu poprzednim, a dostęp będzie szyfrowany i 

autoryzowany.  

3) API systemu Wrocławskiego Roweru Miejskiego powinien pozwalać 

na wykonanie następujących operacji z poziomu aplikacji mobilnej 

wybranego operatora i innych miejskich rozwiązań (www i aplikacje 

mobilne): 

a) rejestrację użytkownika, 

b) pobranie informacji o koncie użytkownika(dane użytkownika), 

c) pobranie informacji o stanie konta (kwota), 

d) zmiana danych osobowych i teleadresowych, 

e) zmiana numeru telefonu, 

f) zmiana adresu email, 

g) odblokowanie konta, 

h) zablokowanie konta, 

i) reset hasła, 

j) zmiana numeru PIN, 

k) zgłoszenie awarii roweru, 

l) zgłoszenie kolizji, wypadku, 

m) zgłoszenie kradzieży, 

n) zgłoszenie reklamacji (np. związanej ze stanem konta i 

płatnościami), 

o) koszt podróży, 

p) udostępnienie listy stacji rowerowych wraz z liczbą dostępnych 

na tej stacji rowerów, 

q) wskazanie stacji rowerowych na mapie, 

r) prezentacje informacji o dostępnych rowerach oraz każdej 

zmiany dostępności rowerów, 

s) przygotowanej aplikacji w standardzie SDK (Adroid i iOS) oraz 

iFrame (www). 



Strona 19/38 

4) Obsługa płatności mobilnych poprzez jeden krok (bez podawania 

kodu CVV, czy potwierdzenia SMS). 

5) Wymagania techniczne w zakresie formatu zapytań: GET, POST a 

formatu odpowiedzi JSON, SOAP. 

6) Wykonawca przedstawi zakres przetwarzanych w systemie 

informacji, na podstawie przekazanych informacji Zamawiający 

wskaże zakres informacji oraz częstotliwość ich aktualizacji, do 

udostępnienia w portalu OtwarteDane 

(https://www.wroclaw.pl/open-data/), po wskazaniu zakresu 

informacji wykonawca przygotuje interfejs do publikacji danych w 

portalu. Sposoby przekazywania informacji: 

a) plik csv 

 plik posiada nagłówek z tytułami kolumn, 

 nazwa pliku nie ma znaczenia, 

 plik ma formę tabelaryczną, 

 zachowana jest ciągłość rekordów w tabeli, 

 poszczególne rekordy powinny być jednorodne (w tym sensie, 

że nie powinny być przedzielane podsumowaniami, 

grupowaniami, itp), 

 poszczególne kolumny oddzielone są separatorem (najlepiej 

średnikiem), 

 plik jest zakodowany w UTF-8, 

 plik jest umieszczany w lokalizacji, do której jest dostęp 

protokołem ftp, 

b) plik xls/xlsx 

 plik z jednym arkuszem, 

 nazwa pliku nie ma znaczenia, 

 arkusz posiada nagłówek z tytułami kolumn, 

 arkusz ma formę tabelaryczną, 

 zachowana jest ciągłość rekordów w tabeli, 

 poszczególne rekordy powinny być jednorodne (w tym sensie, 

że nie powinny być przedzielane podsumowaniami, 

grupowaniami, itp), 

 plik jest umieszczany w lokalizacji, do której jest dostęp 

protokołem ftp, 

c) baza danych  

 silnik MS SQL / Oracle, 



Strona 20/38 

 dane wystawione w postaci widoku, 

d) SOAP API 

 wykonywana metoda (która może przyjmować także 

argumenty) powinna zwracać słownik w formacie 

{nazwa_zbioru_danych: 

lista_słowników_z_składowymi_elementami}, jeżeli jedna 

metoda zwróci więcej takich zbiorów to poprawnie 

przetworzony zostanie tylko pierwszy z nich, 

e) REST API 

 dane powinny być podane w formie tabelarycznej – wszystkie 

zagnieżdżenia danych, choć zostaną poprawnie przetworzone 

przez api CKANa to mogą się pojawić problemy przy próbie 

eksportu do formatu pliku o tabelarycznej strukturze (np. 

csv). 

 

Pytanie 20 

OPZ 

VIII. Wymagania dla strony internetowej i aplikacji mobilnej  

9. Wymagania funkcjonalne i techniczne API: 

3) Pobranie zbiorczej miesięcznej faktury.  

 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o usunięcie zapisu. Poniższe 

funkcjonalności powinny być obsługiwane wewnątrz platformy operatora. 

Udostępnianie takowych funkcjonalności w otwartym API niesie za sobą 

ryzyko nadużyć oraz destabilizacji działania systemu. Open API powinno 

zawierać w sobie jedynie informacje na temat działania systemu tj. liczba 

rowerów, stan stacji etc.  

Odpowiedź 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 19. 

 

Pytanie 21 

OPZ 

VIII. Wymagania dla strony internetowej i aplikacji mobilnej  

9. Wymagania funkcjonalne i techniczne API: 

4) Możliwość podpięcia kilku profili użytkownika do jednego konta (np. 

rodzica lub przedsiębiorstwa).  

 



Strona 21/38 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o usunięcie zapisu. 

Tworzenie subkont w systemach rowerów publicznych nie jest 

powszechnym zjawiskiem i może powodować niejasności przy rozliczeniach 

przejazdów, doładowań kont czy też windykacji zaległości lub opłat za 

uszkodzenie/zaginięcie roweru. Rejestracja wymaga zaakceptowania 

regulaminu oraz dodatkowych zgód wymaganych przez zamawiającego 

bądź operatora. Rekomendujemy tworzenie indywidualnych kont 

użytkowników + ewentualne określanie ich w systemie jako konta 

użytkowników należących np. do organizacji "x" 

Odpowiedź 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 19. 

 

Pytanie 22 

OPZ 

VIII. Wymagania dla strony internetowej i aplikacji mobilnej  

9. Wymagania funkcjonalne i techniczne API: 

5) Wymagania techniczne w zakresie formatu zapytań: GET, POST a 

formatu odpowiedzi JSON, SOAP. 

 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o zmianę brzmienia zapisu 

na "Wymagania techniczne w zakresie formatu zapytań: GET, POST a 

formatu odpowiedzi JSON lub SOAP. ". Format odpowiedzi SOAP jest 

archaicznym i praktycznie już nie stosowanym formatem. Ostatnia stabilna 

wersja tego formatu została wydana w dniu 27.04.2007. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian proponowanych 

przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 23 

OPZ 

IX. Wymagania w zakresie liczby dostępnych rowerów i ich sprawności, 

działania stacji rowerowych, realokacji rowerów oraz innych elementów 

WRM-u 

4. Wykonawca ma obowiązek bezzwłocznie uniemożliwić wypożyczenie 

roweru (zdalnie), który został zgłoszony jako niesprawny (niezależnie od 

tego kto zgłosił niesprawność – Zamawiający, klient, serwisant lub inny 

przedstawiciel Wykonawcy, inna osoba). Oprogramowanie do kontroli 



Strona 22/38 

systemu oraz aplikacje mobilne (dodatkowa funkcja tych aplikacji dla 

Zamawiającego) musi umożliwiać Zamawiającemu blokadę/wyłączenie 

roweru, który Zamawiający uzna w wyniku kontroli za niesprawny. 

 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o usunięcie zapisu 

dotyczącego zgłoszenia przez klienta i osoby trzecie. Zaproponowana 

forma rozwiązania umożliwia użytkownikom zablokowanie wszystkich 

rowerów w systemie na podstawie np. fałszywych zgłoszeń. Rower 

powinien być deaktywowany tylko i wyłącznie przez pracowników 

wykonawcy po wcześniejszej weryfikacji zasadności zgłoszenia 

usterki/awarii.  W niektórych systemach praktykowane jest rozwiązanie 

(np. w Veturilo), w którym rower jest wyłączany, jeżeli: 

- rower został zwrócony 5 razy z rzędu w lokalizacji na której został 

wynajęty i długość wypożyczeń jest krótsza niż 3 minuty. 

- Uszkodzenie roweru zostało zgłoszone przez 5 różnych Klientów WRP. 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, tj. postanowień pkt IX.4 Załącznika nr 1 do 

Projektu umowy – Opis przedmiotu zamówienia: 

dotychczasowy zapis: 

Wykonawca ma obowiązek bezzwłocznie uniemożliwić wypożyczenie 

roweru (zdalnie), który został zgłoszony jako niesprawny (niezależnie od 

tego kto zgłosił niesprawność – Zamawiający, klient, serwisant lub inny 

przedstawiciel Wykonawcy, inna osoba). Oprogramowanie do kontroli 

systemu oraz aplikacje mobilne (dodatkowa funkcja tych aplikacji dla 

Zamawiającego) musi umożliwiać Zamawiającemu blokadę/wyłączenie 

roweru, który Zamawiający uzna w wyniku kontroli za niesprawny. 

otrzymuje następujące brzmienie: 

Wykonawca ma obowiązek bezzwłocznie uniemożliwić wypożyczenie 

roweru (zdalnie), który został zgłoszony jako niesprawny (przez 

Zamawiającego, reprezentanta Zamawiającego, serwisanta lub innego 

przedstawiciela Wykonawcy). Oprogramowanie do kontroli systemu oraz 

aplikacje mobilne (dodatkowa funkcja tych aplikacji dla Zamawiającego) 

musi umożliwiać Zamawiającemu blokadę/wyłączenie roweru, który 

Zamawiający uzna, w wyniku kontroli za niesprawny. Oprogramowanie 

oraz aplikacja, o których mowa wyżej (w wersji dla Zamawiającego do 

monitoringu), powinno także rejestrować fakt zgłoszenia Wykonawcy 



Strona 23/38 

niesprawności roweru (tj. podanie nr niesprawnego roweru oraz przyczynę 

niesprawności) przez klienta lub inną osobę (niezależnie od sposobu 

zgłoszenia tej niesprawności, tj. np. przez aplikację, telefonicznie, 

przedstawicielowi Wykonawcy). 

 

Pytanie 24 

OPZ 

IX. Wymagania w zakresie liczby dostępnych rowerów i ich sprawności, 

działania stacji rowerowych, realokacji rowerów oraz innych elementów 

WRM-u 

5. W przypadku rowerów elektrycznych, rower uznaje się za 

niesprawny, gdy poziom naładowania baterii spada poniżej 15%. Takiego 

roweru nie wlicza się do liczby udostępnionych rowerów elektrycznych. 

 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o zmianę dopuszczalnego 

poziomu baterii do 7%. 

Na podstawie naszych testów i doświadczeń wiemy, że jest to bezpieczne 

dla baterii roweru oraz pozwala użytkownikom na dłuższe korzystanie z 

rowerów elektrycznych.  

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, tj. postanowień pkt IX.5 Załącznika nr 1 do 

Projektu umowy – Opis przedmiotu zamówienia: 

dotychczasowy zapis: 

W przypadku rowerów elektrycznych, rower uznaje się za niesprawny, gdy 

poziom naładowania baterii spada poniżej 15%. Takiego roweru nie wlicza 

się do liczby udostępnionych rowerów elektrycznych. 

otrzymuje następujące brzmienie: 

W przypadku rowerów elektrycznych, rower uznaje się za niesprawny, gdy 

poziom naładowania baterii spada poniżej 10%. Takiego roweru nie wlicza 

się do liczby udostępnionych rowerów elektrycznych.  

 

Pytanie 25 

OPZ 

X. Wymagania w zakresie kontroli i monitorowania systemu WRM 

1. Wykonawca zapewni Zamawiającemu możliwość samodzielnego 

monitorowania pracy systemu WRM na bieżąco (w czasie rzeczywistym).  



Strona 24/38 

 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o zmianę zapisu o czasie 

rzeczywistym na "W czasie rzeczywistym, z dopuszczalnym opóźnieniem 

do 3 minut". Osiągnięcie czasu rzeczywistego jest niemalże niemożliwe w 

sytuacji gdy komunikuje się ze sobą kilka serwisów. Opóźnienia mogą 

wynikać z działania sieci GSM, infrastruktury sieciowej etc.  

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, tj. postanowień pkt X.1 Załącznika nr 1 do 

Projektu umowy – Opis przedmiotu zamówienia: 

dotychczasowy zapis: 

Wykonawca zapewni Zamawiającemu możliwość samodzielnego 

monitorowania pracy systemu WRM na bieżąco (w czasie rzeczywistym). 

System (konto) umożliwiający monitoring systemu WRM będzie miał 

interfejs (menu) w języku polskim.  

otrzymuje następujące brzmienie: 

Wykonawca zapewni Zamawiającemu możliwość samodzielnego 

monitorowania pracy systemu WRM na bieżąco (w czasie rzeczywistym, z 

dopuszczalnym opóźnieniem do 1 minuty). System (konto) umożliwiający 

monitoring systemu WRM będzie miał interfejs (menu) w języku polskim. 

 

Pytanie 28 

OPZ 

XIV. Opłaty 

* Zamawiający zastrzega sobie prawo zmiany wysokości opłaty za 

wypożyczenie roweru elektrycznego w przypadku gdy liczba wypożyczeń 

jednego roweru elektrycznego spadnie poniżej średniej 1 wypożyczenie 

roweru na dzień w skali miesiąca. W takim wypadku Wykonawca może 

zostać powiadomiony pisemnie, o obowiązku zmiany wysokości opłaty, 

oraz dnia jej wprowadzenia z jednomiesięcznym wyprzedzeniem. 

 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego ograniczenie tego wymogu 

tylko do sezonu letniego. Dodatkowo zwracamy się z wnioskiem o 

wyłączenie rowerów elektrycznych z sezonu zimowego, ze względu na 

zwiększone ryzyko uszkodzenia np. od niskich temperatur niektórych, 

kosztownych podzespołów rowerów elektrycznych. 

Odpowiedź 



Strona 25/38 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian proponowanych 

przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 29 

Załącznik nr 3 do SWZ - FORMULARZ OFERTY 

B.  Zarządzanie systemem WRM 

2 Stojak rowerowy  

160 stojaków * 21 miesięcy = 3360   

 

Prosimy o potwierdzenie i zmianę formularza oferty poprzez wskazanie, że 

wykonawca będzie zarządzać 2300 stojakami, na co składa się 160 

stojaków dostarczonych przez wykonawcę i 2040 stojaków własnych 

Zamawiającego.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian proponowanych 

przez Wykonawcę. Wykonawca będzie zarządzał tylko stojakami 

rowerowymi przez niego udostępnionymi, tj. 160 szt. 

Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, tj. postanowień Załącznika nr 1 do SWZ - Projekt 

umowy: 

1. § 1 pkt. 12 

dotychczasowy zapis: 

stacja sprawna - stacja ze sprawnym totemem oraz sprawnymi 

stojakami rowerowymi. W przypadku stacji wirtualnej uznaje się, że 

jest ona sprawna o ile jest zapewniona możliwość wypożyczenia i 

zdania roweru w obrębie strefy jaką ona obejmuje, 

otrzymuje następujące brzmienie: 

stacja sprawna - stacja ze sprawnym totemem oraz sprawnymi 

stojakami rowerowymi (nie dotyczy stojaków udostępnionych przez 

Zamawiającego). W przypadku stacji wirtualnej uznaje się, że jest ona 

sprawna o ile jest zapewniona możliwość wypożyczenia i zdania roweru 

w obrębie strefy jaką ona obejmuje, 

2. § 1 pkt. 14  

dotychczasowy zapis: 



Strona 26/38 

stojak rowerowy sprawny - stojak rowerowy będący w stanie 

technicznym z dnia rozruchu testowego, pogorszony o normalną 

eksploatację, 

otrzymuje następujące brzmienie: 

stojak rowerowy sprawny - stojak rowerowy będący w stanie 

technicznym z dnia rozruchu testowego, pogorszony o normalną 

eksploatację (nie dotyczy stojaków udostępnionych przez 

Zamawiającego), 

3. § 7 ust. 4 pkt. 3  

dotychczasowy zapis: 

zapewnienia we własnym zakresie i na swój koszt serwisu i naprawy 

wszystkich elementów wyposażenia systemu WRM – w szczególności 

rowerów, stacji rowerowych, urządzeń i oprogramowania, elementów 

systemu łączności oraz systemu rozliczania i płatności 

otrzymuje następujące brzmienie: 

zapewnienia we własnym zakresie i na swój koszt serwisu i naprawy 

wszystkich elementów wyposażenia systemu WRM – w szczególności 

rowerów, stacji rowerowych (nie dotyczy stojaków udostępnionych 

przez Zamawiającego), urządzeń i oprogramowania, elementów 

systemu łączności oraz systemu rozliczania i płatności 

4. § 7 ust. 4 pkt. 4 

dotychczasowy zapis: 

utrzymania we własnym zakresie i na własny koszt rowerów i stacji 

rowerowych w należytym stanie estetycznym poprzez systematyczne 

czyszczenie i wymianę zniszczonych elementów, 

otrzymuje następujące brzmienie: 

utrzymania we własnym zakresie i na własny koszt rowerów i stacji 

rowerowych w należytym stanie estetycznym poprzez systematyczne 

czyszczenie i wymianę zniszczonych elementów (nie dotyczy stojaków 

udostępnionych przez Zamawiającego), 

5. § 20 ust. 1 pkt. 3 ppkt. b 

dotychczasowy zapis: 

niesprawności innego elementu stacji (stojak, totem) ponad 24 godz. – 

za każdy brakujący element do wymaganej liczby określonej w 

załączniku nr 1 – w wysokości 100 zł (słownie: sto złotych) za każdą 

dobę niesprawności danego elementu, 

otrzymuje następujące brzmienie: 



Strona 27/38 

niesprawności innego elementu stacji (stojak /nie dotyczy stojaków 

udostępnionych przez Zamawiającego/, totem) ponad 24 godz. – za 

każdy brakujący element do wymaganej liczby określonej w załączniku 

nr 1 – w wysokości 100 zł (słownie: sto złotych) za każdą dobę 

niesprawności danego elementu, 

6. Pkt III.6 Załącznika nr 1 do Projektu Umowy 

dotychczasowy zapis: 

Wykonawca zobowiązany jest do utrzymywania wyposażenia oraz 

terenu stacji rowerowej w czystości. Wykonawca musi we własnym 

zakresie oraz na własny koszt przeprowadzać wszelkie prace 

konserwacyjne oraz naprawę lub wymianę elementów stacji rowerowej. 

Wykonawca musi także sprzątać teren stacji, m.in. z liści w okresie 

jesiennym. Powyższe zadanie dotyczy zarówno elementów stacji 

będących własnością Wykonawcy, jak i elementów udostępnionych 

przez Zamawiającego.  

otrzymuje następujące brzmienie: 

Wykonawca zobowiązany jest do utrzymywania wyposażenia oraz 

terenu stacji rowerowej w czystości. Wykonawca musi we własnym 

zakresie oraz na własny koszt przeprowadzać wszelkie prace 

konserwacyjne oraz naprawę lub wymianę elementów stacji rowerowej 

(nie dotyczy stojaków udostępnionych przez Zamawiającego). 

Wykonawca musi także sprzątać teren stacji, m.in. z liści w okresie 

jesiennym. Powyższe zadanie dotyczy zarówno elementów stacji 

będących własnością Wykonawcy, jak i elementów udostępnionych 

przez Zamawiającego. 

7. Pkt IX.7 Załącznika nr 1 do Projektu umowy 

dotychczasowy zapis: 

Niesprawny inny element stacji rowerowej musi być naprawiony lub 

wymieniony maksymalnie w czasie 12 godzin. Czas ten może zostać 

wydłużony za zgodą Zamawiającego na uzasadniony pisemny (lub 

przesłany na wskazany adres e-mailowy Zamawiającego) wniosek 

Wykonawcy. 

otrzymuje następujące brzmienie: 

Niesprawny inny element stacji rowerowej (nie dotyczy stojaków 

udostępnionych przez Zamawiającego) musi być naprawiony lub 

wymieniony maksymalnie w czasie 12 godzin. Czas ten może zostać 

wydłużony za zgodą Zamawiającego na uzasadniony pisemny (lub 



Strona 28/38 

przesłany na wskazany adres e-mailowy Zamawiającego) wniosek 

Wykonawcy. 

 

Pytanie 30 

OPZ 

Reklamy 

§ 15 

1. Wykonawcy przysługuje prawo umieszczania reklam na rowerach i 

totemach stanowiących wyposażenie stacji pod warunkiem zachowania 

ograniczeń określonych w ust. 2 – 4. Maksymalna dopuszczalna 

powierzchnia reklamowa wynosi 1,0 m2 dla każdego roweru. Nie jest 

dozwolone umieszczanie reklam na stojakach. 

 

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o dopuszczenie również 

zamieszczania reklam w aplikacji mobilnej. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian proponowanych 

przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 31 

OPZ 

Reklamy 

§ 15 

3. Zabronione jest umieszczanie reklam o treści sprzecznej z polskim 

prawem, które naruszają dobra osobiste osób trzecich, a w szczególności 

reklam: 

3) napojów alkoholowych, a także produktów i usług, których nazwa, 

znak towarowy, kształt graficzny lub opakowanie wykorzystuje 

podobieństwo lub jest tożsame z oznaczeniem napoju alkoholowego lub 

innym symbolem obiektywnie odnoszącym się do napoju alkoholowego lub 

przedsiębiorców oraz innych podmiotów, które w swoim wizerunku 

reklamowym wykorzystują nazwę, znak towarowy, kształt graficzny lub 

opakowanie związane z napojem alkoholowym, jego producentem lub 

dystrybutorem. 

 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o ograniczenie zapisu do 

„napojów alkoholowych”. 



Strona 29/38 

Wprowadzanie ograniczenia reklamowania innych produktów  i usług 

producentów mających w swojej ofercie alkohol mocno ogranicza 

możliwość sprzedaży reklam. Sam fakt występowania w grupie produktów 

zawierających alkohol nie powinien wyłączać możliwości reklamowania 

produktów bezalkoholowych. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian proponowanych 

przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 32 

SWZ 

III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

2. Wykonawca zapewni infrastrukturę WRM, w ramach której możliwe 

będzie udostępnienie klientom nie mniej niż: 2.300 rowerów 

standardowych, 100 rowerów elektrycznych, 34 rowerów 

niestandardowych, na co najmniej 230 stacjach rowerowych wyposażonych 

w totemy i stojaki rowerowe. 

Oraz 

XVI. OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ 

PRZY WYBORZE OFERTY WRAZ Z PODANIEM ZNACZENIA TYCH 

KRYTERIÓW ORAZ SPOSOBU OCENY OFERT 

4. Kryterium Dostarczenie i włączenie do systemu WRM dodatkowych 

rowerów elektrycznych (R) - ocena w niniejszym kryterium polega na 

przyznaniu ofercie Wykonawcy punktów (max. 13 pkt), w zależności od 

liczby dodatkowych rowerów elektrycznych, zaoferowanych przez 

Wykonawcę w Formularzu oferty. 

Punktacja za liczbę rowerów elektrycznych: 

Za każde 10 rowerów elektrycznych Wykonawca otrzyma 1 pkt, tj. za 10 

sztuk rowerów – 1 pkt, za 20 sztuk rowerów – 2 pkt itd. do maksymalnej 

liczby 13 pkt za co najmniej 130 sztuk rowerów.  

 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o potwierdzenie, że w 

ramach projektu wymaga obligatoryjnie dostarczenia 100 szt. rowerów 

elektrycznych, a dostarczenie i obsługę kolejnych maksymalnie 130 szt. 

mogą zadeklarować wykonawcy w ramach dodatkowych kryteriów oceny 

ofert.  



Strona 30/38 

Łącznie w systemie WRM ma funkcjonować minimalnie 100 szt. a 

maksymalnie 230 szt. rowerów elektrycznych. 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza, że w systemie WRM ma funkcjonować 

minimalnie 100 szt. rowerów elektrycznych, natomiast liczba dodatkowych 

rowerów elektrycznych zależy od Wykonawcy (Zamawiający nie określa 

górnego limitu), przy czym Zamawiający w kryterium „Dostarczenie i 

włączenie do systemu WRM dodatkowych rowerów elektrycznych (R)” 

przyznaje punkty do liczby 130 sztuk („W przypadku podania przez 

Wykonawcę w Formularzu oferty liczby udostępnianych dodatkowych 

rowerów elektrycznych większej niż 130 sztuk – oferta otrzyma 13 

punktów”). 

 

Pytanie 33 

UMOWA 

Personel 

§ 12 

6. Zamawiający dopuszcza zmianę osób, o których mowa w ust. 1 tego 

paragrafu. Zmiana ww. osób nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy, 

jednakże musi ona zostać wcześniej uzgodniona i zaaprobowana przez 

Zamawiającego na piśmie.  

 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o usunięciu zapisu o tym, że 

dla zmiany osób, o których mowa w ust. 1 powyższego paragrafu, 

potrzebna jest zgoda Zamawiającego.  Akceptacja Zamawiającego jest 

nadmierna. Wykonawca powinien mieć swobodę w doborze personelu. 

Zmiany mogą wynikać także z przyczyn losowych, więc konieczność 

uzyskiwania zgody nadmiernie wydłuża procedury.  

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, tj. postanowień Załącznika nr 1 do SWZ - Projekt 

umowy: 

1) § 12 ust. 6 

dotychczasowy zapis: 

Zamawiający dopuszcza zmianę osób, o których mowa w ust. 1 tego 

paragrafu. Zmiana ww. osób nie wymaga sporządzenia aneksu do 



Strona 31/38 

umowy, jednakże musi ona zostać wcześniej uzgodniona i 

zaaprobowana przez Zamawiającego na piśmie. 

otrzymuje następujące brzmienie: 

Zamawiający dopuszcza zmianę osób, o których mowa w ust. 1 tego 

paragrafu. Zmiana ww. osób nie wymaga sporządzenia aneksu do 

umowy, jednakże Wykonawca musi poinformować Zamawiającego na 

piśmie w terminie nie później niż 7 dni po wprowadzeniu niniejszej 

zmiany. 

2) § 12a ust. 6  

dotychczasowy zapis: 

Zamawiający dopuszcza zmianę osoby/osób*, o której/których* mowa 

w ust. 1 tego paragrafu. Zmiana ww. osoby/osób* nie wymaga 

sporządzenia aneksu do umowy, jednakże musi ona zostać wcześniej 

uzgodniona i zaaprobowana przez Zamawiającego na piśmie 

otrzymuje następujące brzmienie: 

Zamawiający dopuszcza zmianę osoby/osób*, o której/których* mowa 

w ust. 1 tego paragrafu. Zmiana ww. osoby/osób* nie wymaga 

sporządzenia aneksu do umowy, jednakże Wykonawca musi 

poinformować Zamawiającego na piśmie w terminie nie później niż 7 

dni po wprowadzeniu niniejszej zmiany. 

 

Pytanie 34 

UMOWA 

Przekazanie WRM po zakończeniu trwania umowy 

§ 14  

1. Na żądanie Zamawiającego zgłoszone nie później niż w terminie 30 

dni od daty wygaśnięcia lub odstąpienia od Umowy Wykonawca 

zobowiązany jest sprzedać Zamawiającemu wskazane przez 

Zamawiającego stojaki rowerowe za cenę brutto równą wartości księgowej 

lub rynkowej przedmiotu sprzedaży, pomniejszonej o koszty demontażu i 

odtworzenia nawierzchni, ustalonej na dzień wygaśnięcia lub odstąpienia 

od Umowy, lecz nie niższą niż 1,00 zł (słownie: jeden złoty) brutto i nie 

wyższą od ich wartości rynkowej.  

 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o zmianę zapisów, aby 

żądanie było zgłaszane co najmniej na 60 dni przed wygaśnięciem umowy. 

Zgłoszenie dokonywane w terminie 30 dni od daty wygaśnięcia lub 



Strona 32/38 

odstąpienia od Umowy jest zbyt późne. Wykonawca powinien wiedzieć 

wcześniej czy może ten sprzęt sprzedać czy nie. Wnioskujemy, aby żądanie 

było zgłaszane co najmniej na 60 dni przed wygaśnięciem umowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, tj. postanowienia § 14 ust. 1 Projektu umowy: 

dotychczasowy zapis: 

Na żądanie Zamawiającego zgłoszone nie później niż w terminie 30 dni od 

daty wygaśnięcia lub odstąpienia od Umowy Wykonawca zobowiązany jest 

sprzedać Zamawiającemu wskazane przez Zamawiającego stojaki 

rowerowe za cenę brutto równą wartości księgowej lub rynkowej 

przedmiotu sprzedaży, pomniejszonej o koszty demontażu i odtworzenia 

nawierzchni, ustalonej na dzień wygaśnięcia lub odstąpienia od Umowy, 

lecz nie niższą niż 1,00 zł (słownie: jeden złoty) brutto i nie wyższą od ich 

wartości rynkowej. 

otrzymuje następujące brzmienie: 

Na żądanie Zamawiającego zgłoszone nie później niż w terminie 60 dni od 

daty wygaśnięcia lub odstąpienia od Umowy Wykonawca zobowiązany jest 

sprzedać Zamawiającemu wskazane przez Zamawiającego stojaki 

rowerowe za cenę brutto równą wartości księgowej lub rynkowej 

przedmiotu sprzedaży, pomniejszonej o koszty demontażu i odtworzenia 

nawierzchni, ustalonej na dzień wygaśnięcia lub odstąpienia od Umowy, 

lecz nie niższą niż 1,00 zł (słownie: jeden złoty) brutto i nie wyższą od ich 

wartości rynkowej. 

 

Pytanie 35 

UMOWA 

Przekazanie WRM po zakończeniu trwania umowy 

§ 14  

4. Do chwili zawarcia umowy sprzedaży, o której mowa w ust. 1, 

Zamawiający może w każdym czasie zrezygnować z wykonywania 

uprawnień określonych w postanowieniach ust. 1, w tym także po 

zgłoszeniu żądania, o którym mowa w ust. 1  

 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o usunięcie postanowienia. 

Nakłada ono na wykonawcę nadmierne ryzyko. Wykonawca nie być 



Strona 33/38 

blokowany w możliwości sprzedaży lub wykorzystania infrastruktury w 

innym projekcie. 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje następującej modyfikacji treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, tj. postanowienia § 14 ust. 4 Projektu umowy: 

dotychczasowy zapis: 

Do chwili zawarcia umowy sprzedaży, o której mowa w ust. 1, 

Zamawiający może w każdym czasie zrezygnować z wykonywania 

uprawnień określonych w postanowieniach ust. 1, w tym także po 

zgłoszeniu żądania, o którym mowa w ust. 1. 

otrzymuje następujące brzmienie: 

Do chwili zawarcia umowy sprzedaży, o której mowa w ust. 1, która 

zostanie zawarta nie później niż w terminie 30 dni od daty wygaśnięcia lub 

odstąpienia od Umowy, Zamawiający może w każdym czasie zrezygnować 

z wykonywania uprawnień określonych w postanowieniach ust. 1, w tym 

także po zgłoszeniu żądania, o którym mowa w ust. 1. 

 

Pytanie 36 

UMOWA 

Wynagrodzenie 

§ 17 

5. Wynagrodzenie będzie płatne w miesięcznych równych ratach. Każda 

rata będzie wynosiła 1/21 (II etap od 1 kwietnia)  /  1/20 (II etap od 1 

maja)  /  1/19 (II etap od 1 czerwca)* (na podstawie oferty) kwoty 

wynagrodzenia określonego w ust. 1 niniejszego paragrafu, począwszy od 

dnia uruchomienia systemu WRM na podstawie faktur wystawianych za 

każdy kolejny okres rozliczeniowy.  

7. Podstawę do wystawienia przez Wykonawcę 

dwudziestu/dziewiętnastu/osiemnastu* (na podstawie oferty) faktur 

stanowić będzie protokół potwierdzający realizację przedmiotu Umowy 

podpisany przez Strony. 

8. Podstawę do wystawienia przez Wykonawcę ostatniej, dwudziestej 

pierwszej/dwudziestej/dziewiętnastej* (na podstawie oferty) faktury 

stanowić będzie protokół końcowy potwierdzający zakończenie 

funkcjonowania wypożyczalni i wywiązania się przez Wykonawcę ze 

związanych z tym obowiązków końcowych. 

 



Strona 34/38 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o doprecyzowanie, które 

wartości są poprawne, ponieważ liczba rat podana w ust. 7 jest sprzecza z 

liczbą rat wskazaną w § 17 ust. 5. Prosimy o wyjaśnienie, które wartości są 

poprawne lub wyjaśnienie w jaki sposób Zamawiający dokonał podziału na 

raty. Prosimy o wyjaśnienie, dlaczego, przy uruchomieniu II etapu systemu 

od 1 kwietnia, rat będzie 21, tak jak 21 miesięcy kontraktu, podczas 

którego będą jeździły rowery:  

- 10 miesięcy w 2023 roku tj. 1 marca – 31 grudnia (przy czym w miesiącu 

marcu i grudniu 2023 będzie aktywna na mieście ½ rowerów) i  

- 11 miesięcy w 2024 roku  tj. 1 stycznia – 30 listopada (przy czym w 

miesiącu styczniu i lutym 2024 będzie aktywna na mieście ½ rowerów), 

natomiast przy uruchomieniu II etapu od 1 maja lub 1 czerwca, liczba rat 

spada do 20 i 19, mimo, że liczba miesięcy, podczas których będą jeździły 

rowery nadal wynosi 21 miesięcy.  

Wydaje się, że najbardziej optymalnym rozwiązaniem byłoby rozbicie rat 

na 21 miesięcy niezależnie od tego, kiedy uruchomiony miałby być II etap, 

ponieważ I etap uruchomiony ma być od 1 marca 2023 roku, a aktywna 

liczba miesięcy kontraktu wynosić będzie 21 miesięcy. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami § 17 ust. 5 „Wynagrodzenie 

będzie płatne w miesięcznych równych ratach … począwszy od dnia 

uruchomienia systemu WRM …”, tj. po uruchomieniu II etapu. W zależności 

od terminu uruchomienia II etapu, płatności będą się kształtowały 

następująco: 

 uruchomienie od 1 kwietnia - łącznie 21 rat (za 9 miesięcy w 2023 r. i 

12 miesięcy w 2024 r.), 

 uruchomienie od 1 maja - łącznie 20 rat (za 8 miesięcy w 2023 r. i 12 

miesięcy w 2024 r.),  

 uruchomienie od 1 czerwca - łącznie 19 rat (za 7 miesięcy w 2023 r. i 

12 miesięcy w 2024 r.).  

W ust. 7 została wskazana podstawa do wystawienia faktur za realizację 

przedmiotu umowy (za każdy kolejny okres rozliczeniowy począwszy od 

terminu uruchomienia II etapu do zakończenia okresu funkcjonowania 

systemu WRM) i dotyczy ona: 

 dwudziestu rat (po uruchomieniu II etapu systemu od 1 kwietnia 2023 

do 30 listopada 2024), 



Strona 35/38 

 dziewiętnastu rat (po uruchomieniu II etapu systemu od 1 maja 2023 

do 30 listopada 2024), 

 osiemnastu rat (po uruchomieniu II etapu systemu od 1 czerwca 2023 

do 30 listopada 2024). 

Ponadto w ust. 8 wskazana została podstawa do wystawienia ostatniej 

faktury – za miesiąc grudzień 2024 r. W związku z tym (w zależności od 

terminu uruchomienia II etapu) ostatnia faktura będzie: 

 dwudziestą pierwszą (po uruchomieniu II etapu systemu od 1 

kwietnia), 

 dwudziestą (po uruchomieniu II etapu systemu od 1 maja), 

 dziewiętnastą (po uruchomieniu II etapu systemu od 1 czerwca).  

Zamawiający nie przewiduje żadnych płatności po uruchomieniu I etapu 

systemu WRM. 

 

Pytanie 37 

UMOWA 

Kary umowne 

§ 20 

1. Zamawiającemu przysługiwać będą kary umowne w poniżej 

określonych przypadkach i wysokościach: 

3) z tytułu opóźnienia w usunięciu nieprawidłowości polegających na: 

 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o zmianę „opóźnienia” na 

„zwłokę”. Karanie wykonawcy za okoliczności przez niego niezawinione jest 

nieuzasadnione. Przyczyną opóźnień mogą  być bowiem także okoliczności 

spowodowane przez podmioty trzecie. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian proponowanych 

przez Wykonawcę. Zapis jest prawidłowy, ponieważ dotyczy opóźnienia w 

usuwaniu wskazanych w tym punkcie (pkt. 3 ust. 1) nieprawidłowości, np.: 

- braku wymaganej liczby rowerów (ppkt. a),  

- nieusunięciu roweru w ciągu 12 godzin od momentu zgłoszenia jako 

niesprawny, ze stacji rowerowej (ppkt. c) lub  

- za nieprzestrzeganie zakazu umieszczania reklamy na infrastrukturze 

systemu WRM lub na stronach internetowych określonego w Umowie 

(ppkt. 10).  



Strona 36/38 

Są to nieprawidłowości za które odpowiada tylko i wyłącznie Wykonawca, 

bądź podwykonawca, o ile przedmiot umowy będzie wykonywany przy jego 

udziale, ale wtedy zgodnie z zapisem § 13 ust. 3: „Powierzenie wykonania 

części zamówienia Podwykonawcom nie zwalnia Wykonawcy z 

odpowiedzialności wobec Zamawiającego za należyte wykonanie 

niniejszego zamówienia”.  W przypadkach wskazanych np. w ust. 1 pkt. 3 

ppkt. 4 i 5, gdzie przyczyna opóźnienia może nie zależeć wyłącznie od 

Wykonawcy, Zamawiający dodał zapis: „… z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy …”, mając na względzie, że karanie Wykonawcy za okoliczności 

przez niego niezawinione jest nieuzasadnione, gdyż przyczyną opóźnień 

mogą być bowiem także okoliczności spowodowane przez podmioty trzecie, 

niezależne od Wykonawcy (np. dostawca energii elektrycznej). 

 

Pytanie 38 

UMOWA 

Odstąpienie od Umowy 

§ 21 

4. Zamawiający odstąpi od Umowy, jeżeli Wykonawca opóźnia się z 

rozpoczęciem wykonywania Umowy, po uprzednim wezwaniu go do 

podjęcia wykonywania tej Umowy i wyznaczenia terminu dla jego podjęcia. 

 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o określenie 14-dniowego 

terminu minimalnego, który Zamawiający wyznaczy wykonawcy w ramach 

wezwania, na podjęcie wykonania umowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian proponowanych 

przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 39 

UMOWA 

Odstąpienie od Umowy 

§ 21 

5. Zamawiający odstąpi od Umowy ze skutkiem na dzień 

zawiadomienia Wykonawcy o odstąpieniu od Umowy, jeżeli Wykonawca 

bez uzasadnionego powodu wstrzyma wykonywanie przedmiotu Umowy i 

nie podejmie wykonywania przedmiotu Umowy w ciągu 1 dnia po 



Strona 37/38 

otrzymaniu od Zamawiającego pisemnego żądania dotyczącego 

kontynuowania wykonywania przedmiotu Umowy. 

 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o wydłużenie ww terminu do 

7 dni. Wskazany termin jest niezwykle krótki. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian proponowanych 

przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 40 

UMOWA 

Odstąpienie od Umowy 

§ 21 

6. Zamawiający może odstąpić od Umowy, jeżeli Wykonawca nie 

realizuje Umowy zgodnie z jej treścią, po uprzednim pisemnym wezwaniu 

go do zaniechania stwierdzonych naruszeń. 

 

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o dookreślenie, że ma na 

myśli „rażące” naruszenia.  

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o określenie terminu 

minimalnego 7 dni, który wyznaczy Zamawiający wykonawcy na 

zaniechanie stwierdzonych naruszeń. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian proponowanych 

przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 41 

UMOWA 

Zakaz cesji 

§ 24 

Wykonawca nie może, bez pisemnej zgody Zamawiającego, przenieść 

swych wierzytelności wynikających z niniejszej Umowy na osobę trzecią (tj. 

dokonać przelewu wierzytelności). 

 

Wnosimy o rezygnację z konieczności wyrażania zgody w przypadku cesji 

na rzecz banku finansującego działalność wykonawcy. 

Odpowiedź 



Strona 38/38 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian proponowanych 

przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 42 

SWZ 

 

W celu rzetelnego skalkulowania kosztorysu i przygotowania oferty, 

zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o ustalenie terminu 

składania ofert na minimum 10 dni roboczych po przedstawieniu 

odpowiedzi na wszystkie pytania.  

Odpowiedź 

Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji treści SWZ w tym zakresie 

dnia 1.08.2022 r. 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Sprawę prowadzi: 
Marek Szyszka – tel. 071/777-92-66 

Sporządził: 
Marek Szyszka – tel. 071/777-92-66 
 
Do wiadomości: 
aa 

 


		2022-08-01T14:57:15+0200
	Ewa Anna Kulik




